ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2016 г.  №  1487

МОСКВА

О предоставлении бюджетных инвестиций для строительства

двух автомобильно-железнодорожных паромов в целях лизинга

(аренды) для эксплуатации на линии Ванино - Холмск

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить публичному акционерному обществу

"Государственная транспортная лизинговая компания" бюджетные

инвестиции за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в

2016 году в размере 3565,66 млн. рублей, в 2017 году в размере

1978,34 млн. рублей для софинансирования строительства двух

автомобильно-железнодорожных паромов в целях лизинга (аренды) для

эксплуатации на линии Ванино - Холмск в соответствии со стоимостными

характеристиками согласно приложению.

2. Установить, что в отношении объектов недвижимого имущества,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, главным распорядителем

средств федерального бюджета является Министерство транспорта

Российской Федерации, заказчиком - публичное акционерное общество

"Государственная транспортная лизинговая компания".

3. Направить бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1

настоящего постановления, в счет оплаты дополнительно размещаемых

в установленном порядке акций публичного акционерного общества

"Государственная транспортная лизинговая компания" по номинальной

стоимости в 2016 году в количестве 356566 штук, в 2017 году в количестве

197834 штук.

 2

4. Положения настоящего постановления в части, касающейся

предоставления бюджетных инвестиций публичному акционерному

обществу "Государственная транспортная лизинговая компания" в

2017 году, вступают в силу с 1 января 2017 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 26 декабря 2016 г.  №  1487

Стоимостные характеристики

автомобильно-железнодорожных паромов

для эксплуатации на линии Ванино-Холмск со сроком ввода

в эксплуатацию - 2019 год

Модель

Коли-

чество,

единиц

Предпо-

лагаемая

(предельная)

стоимость

реализации

мероприятия,

млн. рублей

В том числе

средства

федераль-

ного

бюджета,

млн. рублей

средства

внебюд-

жетных

источников,

млн. рублей

Автомобильно-

железнодорожно-

пассажирский

паром с

возможностью

перевозки опасных

грузов,

проект

№ CNF11CPD

2 10000 5544 4456

____________